
ZÁPIS 
z jednání Školské rady Základní školy Martina Luthera, s.r.o. 

ze dne 15. září 2023 
 

Místo a čas konání: Základní škola Martina Luthera, dne 15. 9. 2023 od 15:00 hod. 
 
Přítomni:  Helena Štefánková - zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků 

Jiří Pavelka - zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků 
  

Mgr. Romana Vojtíšková - zástupce pedagogických pracovníků 
 

Jaroslava Boučková - zástupce zřizovatele 
  
Omluveni:     Mgr. Marcela Šiková - zástupce pedagogických pracovníků 
                     Martin Vršecký B. A. - zástupce zřizovatele 

 
Host:  Mgr. Robert Hendrich – ředitel školy 
Poradu vedl: Mgr. Robert Hendrich – ředitel školy 
  
 
Program jednání:  
 

1. Úvod, schválení programu jednání  
 

2. Přečtení posledního zápisu  
 

3. Projednání a schválení školního řádu, vnitřního řádu ŠD 2023/2024 
 

4. Projednání a schválení výroční zprávy 2022/2023 
 

5. Projekty, novinky, záměry ve školním roce 2023/2024 
 

6. Různé. 
 

7. Schválení zápisu ŠR. 
 

1. Ředitel školy uvítal přítomné a rada schválila program jednání. 
Ředitel školy omluvil nepřítomné členy a představil nové členy, kteří doplnili stávající 
složení. Za zástupce nezletilých žáků byla řádně zvolena paní Bc. Helena Štefánková, 
za zástupce zřizovatele byla řádně jmenována paní Jaroslava Boučková. Volby se 
uskutečnily na začátku září, o jejich konání, průběhu a výsledku byli všichni 
zainteresovaní informování prostřednictvím webu školy. Kontakty na nové členy jsou 
zveřejněny na webu školy, v sekci Základní škola, Legislativa: 
https://www.sml.cz/zakladni-skola/legislativa Protokol volebního orgánu, kandidátky… 
jsou uloženy u ředitele školy.  
 

2. Byl přečten zápis z dubnového setkání r. 2023. 
 

3. Školská rada projednala a schválila školní řád a vnitřní řád školní družiny platné od 
školního roku 2023/2024.  
 

4. Školská rada projednala a schválila výroční zprávu školy za školní rok 2022/2023. 
 

https://www.sml.cz/zakladni-skola/legislativa


5. Ředitel školy shrnul největší investice, které se během letních prázdnin uskutečnily: 
střecha, renovace některých učeben (podlaha, výmalba…), vznik nové sborovny.  
 
Školská rada projednala záležitost pohybových ploch v areálu školy – pískové hřiště, 
travnaté hřiště pro poobědové pauzy a školní družinu; rada ocenila snahy školy získat 
dotace na renovace těchto ploch, popř. na vybudování tělocvičny; momentálně vhodný 
dotační titul není.  
 
Renovace plochy travnatého hřiště se pro letošní školní rok odkládá.  
 
Situace před budovou školy související s výměnou vodovodního a odpadního potrubí se 
má vyřešit během září 2023; s firmou a městem je domluvena rekultivace prostoru.  
 
Jaroslava Boučková pohovořila o návštěvě amerických misijních pracovníků (září 
2023), kteří každoročně přijíždějí do ZŠML v rámci své kontrolní činnosti; s vývojem 
školy byli velmi spokojeni; dále představila nového vyučujícího křesťanské výchovy, 
který nahradil pana P. Krákoru.  
 
Školská rada vyzdvihla význam výměnných programů v rámci nejrůznějších projektů a 
programů, ve kterých je ZŠML velmi aktivní; vedoucí učitelkou cizích jazyků bylo 
osloveno město Plzeň ve věci partnerského města ve Francii, se kterým by naše škola 
ráda navázala spolupráci; město Plzeň reagovalo pozitivně, návrhem se bude zabývat 
na dalším zasedání Rady.  
 

6. Situace v jídelně je delší dobu stabilizována – vedení střední školy investuje do provozu 
jídelny, kuchaři setrvávají v pracovním procesu…; školská rada se zmínila o možnosti 
bufetového stravování (švédské stoly) jako formě, která se na některých českých 
školách objevuje; ředitel ZŠML se bude tímto nápadem zabývat.  
 
Počet žáků se každoročně stabilně zvyšuje, současný počet je 264 (v loňském roce 
260).  

 
 

7. Zápis schválen dne 15. 9. 2023. 
 
   

Školská rada vzala informace na vědomí. 
 

 
Zapsal: Mgr. Robert Hendrich, ředitel školy 

 
 

Podpisy zúčastněných členů ŠR: 
 
 

Jaroslava Boučková 
 

Jiří Pavelka 
 

Helena Štefánková 
 

Romana Vojtíšková 
 


